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Bazuar n& nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “f” dhe “g” t&
Statutit t& Komungs, si dhe n& bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Kulturg rini dhe Sport dt.
06.12.2016, Kryetari i Komunés merr k&ta:

VENDIM

1. Formohet juria profesionale pér shpallje t& sportistit t& vitit (2015) pér Komunén e
Vushtrrisg, né kété pérbérje:

1.1 Z. Istref Sadriu, Kryetar i SHGJFHK,

1.2 Z. Muhamet Zhushi, Gazetar i Sportit,,

1.3 Z. Liridon Hajdini, Master pér KFSR,

1.4 Znj. Shqipe Tahiri, Master p&r KFSR

1.5 Z. Idriz Ferizi, Anétar i Kryesisé s&¢ SHPKF

2. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

3. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe sport, anétaréve t& jurisé dhe arkivit
t€ sekretarisé.
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N& baz¢ & nenit 13 € Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 £ dhe “g” 1&
Statutit t&€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE GRUPIT PUNUES

1. Me két® vendim formohet grupi punues pér pérgatitien e Planit Strategjik Kundér
Korrupsionit p&r periudhén 2016 — 2019, né kété pérbérje:

1.1 Albanez Tahiraj, kryesues
1.2 Haki Maloku, anétar

1.3 Fadil Gashi, ané&tar

1.4 Blerim Zhabari, an&tar

1.5 Xhavit Mehmeti, anétar

2. Grupi punues né fjalé do t& pérgatis draftin e Planit Strategjik Kundér Korrupsionit t&
Komungs s¢ Vushtrrisé pér periudhén 2016 — 2019 dhe dorézoj Komisionit Komunal pér
hartim t€ kétij plani, i formuar me vendimin e Kryetarit t& komunés 02nr.1207/15, dt.
03.12.2015 pér procedim t& métejme.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi ju dérgohet: anétaréve t& komisionit dhe arkivit t& sekretarisé.
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Znj. Mereita Rama, zyrtare n& Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, caktohet mbikéqyrése
me rastin e implementimit t& marréveshjes korporative t&¢ Valés 02 nr. 671/ 14, dt.
30.04.2014 t& lidhur né mes t&€ Komunés s& Vushtrrisé dhe Post Telekomit t& Kosovés pér
kryerje t& shérbimeve t& telefonisé mobile pér zyrtarét e komunés.

2. E lartépérmendura, né& emér t& komunés do t& koordinoj punét dhe bashk&punoj me
pérfaqésuesin e PTK-sé si dhe zyrtarét kompetent t& personelit t& administratés, arsimit
dhe sh&ndetésisg rreth pérditésimit - hegjes nga lista & zyrtaréve t€ ciléve in pérfundon
marrédhénia e punés n& bazé t& ligjit apo futjes né list& t& atyre qé pranohen né
marrédhénie pune e té ciléve iu paguhet mbushje telefonike t& Vala-s nga buxheti i
komunés apo gé& futen né t& ashtuquajturin rreth pa pagesg,

3. Drejtorét e Drejtorive né bashképunim me zyrtarét e personelit t& komunés do t& i
dorézojné 1€ dhénat lidhur me ndryshimet eventuale né listén e mbushjeve, te
mbikéqyrési i k&saj marréveshje mé s& voni 5 ditét e fundit t& ¢do muaji, né t& kundértén
ndryshimet do t& mund t& barten n& muajin vijues.

4. Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi 02 nr.683/ 14, dt. 06.05.2014.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi iu dérgohet: drejtoréve t& drejtorive z. Bislim Dushi, udh&heqés i personelit,
znj. Merita Rama, zyrtare e Buxhetit si dhe arkivit t& sekretarisé.
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INE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “ £ dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, nenin 21 t& Rregullores s&¢ MF — Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit § t& Rregullés Financiare pér Menaxhimin e Pasurisg
Financiare t& Komunés dt.464/14, dt. 20.03.2014, si dhe rekomandimit t& Komisionit pér
Inventarizim t& Pasurisé s& Komunés dt. 31.12.2015, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TE PASURISE JO FINANCIARE Ti%
KOMUNES

1. Me kété vendim formohet Komisioni pér vlerésim t& Pasurisé jo Financiare t& Komunés
né kéte pérbérje:
1.1 Mexhit Perguku, kryesues
1.2 Liridon Lahu, anétar
1.3 Berat Jonuzi, an&tar

2. Komisioni nga pika paraprake e kétij vendimi do t& i kryej detyrat e tij né pajtim me
nenin 21 pika 4 t& Rregullores s& MF — Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenin 9 t& Rregullés financiare p&r Menaxhim
t& pasurisé jo financiare t€ komunés dt.464/14, dt. 20.03.2014.

3. Raporti i komisionit i cili e ka kryer inventarizimin e pasurisé jo financiare t& komunés
pér vitin 2015, si dhe rekomandimi i k&tij komisioni dt. 31.12.2015 &shté i bashkéngjitur
ng shtojcé t& kétij vendimi pér procedurd t& métejme.

4. Vendimi hyn né fugi n& ditén e n&nshkrimit,

5. Vendimi ju dérgohet: anétaréve t& komisionit dhe arkivit t& sekretarisé,
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Né bazg 1€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2
lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné ¢ Vlerssimit t&8 Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité tjera, nenin 67, “f dhe “g” 1€ Statutit t& Komunés, si dhe baznar ns
propozimin e Drejtorisé pér Mbrojtie dhe Shpstim nr.12/16, dt.21.01.2016 Kryetari i Komunés merr kats:

VENDIM
PER THEMELIMIN B KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE NGA FATKEQESITE
NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

1. Themelohet Komisioni pér Vlergsimin e Démeve nga Fatkegésite Natyrore dhe Fatkeqésits tjera
pér Komunén e Vushtrrisg, né kats pérbérje:
1.1 Behram Rrahmani, udhtheqgs i sektorit pér emergjenca — sekretar dhe kryesues i
komisionit,
1.2 Nexhat Merovei, ing. i ndértimtarisg, anétar,
1.3 Avdyl Feka, ing. 1 bujqésisg, anétar,
1.4 Xdriz Ismajli, ing. i makinerisg, anétrar,
1.5 Bajram Begiri, ekonomist, anétar.

2. Komisioni ng pérbérje t& cekur si n& pikén paraprake t¢ kétij vendimi, detyrat e tija do & i kryej
né pajtim me nenin 12 & Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjing e Viergsimit t&
Démeve nga Fatkeqgsits Natyrore dhe Fatkeqésits tjera.

3. Mandati i komisjonit &shté 4 vjet nga dita e miratimit t& kétij vendimi.

4. Lartésia e kompensimit p&r pung t& kétij komisioni dhe komisioneve profesionale do t& caktohet
me vendim t& vecanté.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Anétarét e Komisionit, Drejtoria pér Mbrojtje dhe
Shpétim dhe drejtorits tjera sipas nevojés.

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

7. Vendimi ju dérgohet: anétaréve ta komisionit, Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim si dhe Arkivit
t& Sekretarisé.
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Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr,28/208) dhe nenin 67 “g” 1€ Statutit t& Komungs, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

. Miratohet lista e rishikuar e pages&s sé shpenzimeve t& telefonisé mobile vala — mbushje
telefonike pér zyrtarét e komunés sé Vushtrriss t2 administrat8s, arsimit dhe shéndetssisé.

2. Lista e miratuar dhe nénshkruar nga kryetari i komunés pér zyrtarét € administratés (72
zyrtar), zyrtar t& arsimit (27 zyrtar) dhe zyrtar t& shéndetésiss (5 zyrtar), &shté pjess
pérbérése e kétij vendimi dhe e bashkéngjitur n& shtojcs.

3. Pérditésimi i listés duhet t& béhet ng pajtim me vendimin 02nr.669/ 14, dt.30.04.2014
ndérsa futja eventuale né lists pér mbushje t& ndonjé zyrtari pas datés s& miratimit t& ketij
vendimi mund t& béhet vetém mé vendim t& kryetarit t& komunés.

4. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatohet nga data 01 shkurt
2016.

5. Vendimi ju dérgohet: znj. Merita Rama, zyrtar pérgjegjés pér mbikqyrje t& zbatimit t&
marréveshjes Korporative nr.671/14, dt.30.04.2014 dhe arkivit t& sekretarisé,
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Bazuar né& nenin 13 t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-

040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 3278, dt28.01.2016 n& shume prej 63,50 € me rastin e
shpenzimeve 1 krijuara né Hotel “Amazona” - Zyrtaré t€ komunés me rastin e pérgatitjes
s€ planit strategjik kundér korrupsionit p&r Komungn e Vushtrriss.

2. Pagesa t& behet nga mjetet buxhetore t& Zyrés s€ kryetarit & komunés, ng llogaring
bankare t& paraqgitur né faturs e cila &shtg bashkéngjitur ng shtojcé t& kétij vendimi,

3. Pér zbatimin e kétij

kryetarit

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

vendimi obligohet drejtoria pér buxhet dhe financa dhe zyra e

5. Vendimi i dérgohet Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisé,
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t€ Komunégs, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 3263, dt.21.01.2016 n& shuma prej 61,00 € me rastin e
shpenzimeve t& krijuara né Hotel “Amazona” Zyrtaré t€ komunés me rastin e pérgatitjes
s€ planit strategjik kundér korrupsionit p&r Komunén e Vushtrrisg.

2. Pagesa t& béhet nga mjetet buxhetore t& zyrés s& kryetarit t& komunés, né llogaring
bankare t& paraqitur né faturé e cila &shts bashkéngjitur ng shtojcé t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet drejtoria pér buxhet dhe financa dhe zyra e
kryetarit t& komunés,

4. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisé.
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Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 3261, dt.20.01.2016 n& shumé prej 64,60 € me rastin e
shpenzimeve t& krijuara né Hotel “Amazona” zyrtaré t& komunés me rastin e pérgatitjes
s€ planit strategjik kundér korrupsionit pér Komunén e Vushtrrisg,

2. Pagesa t& bghet nga mjetet buxhetore 1& zyrés s& kryetarit t&¢ komunés, ng llogaring
bankare t& paraqitur né faturé e cila éshts bashkeéngjitur né shtojc# & kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet drejtoria pér buxhet dhe financa dhe zZyra e
kryetarit (& komunés.

4. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e n&nshkrimit,

5. Vendimi i dérgohet Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisé.
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit Pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
1€ Komunés, Kryetari i Komungs merr kéte:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 3259, dt.19.01.2016 né& shume prej 1200,00 € (njémijedyqind
€uro) me rastin e shpenzimeve t& krijuara n& Hotel “Amazona” me zyrtarg t€ Qeverisé s¢
Kosovés, zyrtar t& komungs dhe piesémarrés tjers me rastin e shpalljes s& sportistit t& vitit
pér v. 2015 pér Komunén e Vushtrriss.

2. Pagesa t& bshet nga mjetet buxhetore t& drejtorisé pér kulturé rini dhe sport n& llogaring
bankare t& paraqitur né faturé e cija &shté bashkéngjitur ng shtojcé t& kétif vendimi..

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet drejtoria pér buxhet dhe financa dhe drejtoria pér
kulturé rini dhe sport.

4. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarise.




